



**Romaner  
om  
Kærlighed**

**Ahern, Cecelia****Mit livs øjeblik**

Thaning & Appel, 2013. - 422 sider

Siden Lucy Silchester blev forladt af sin kæreste, har hendes liv været noget møg. Men en dag bliver hun kaldt til samtale med "Livet", som er en yngre mand. Sammen med "Livet" er det nu tid for Lucy at gøre op og skabe forandringer

**Callaghan, Mary Rose****Lidt af en skandale**

Turbine, 2012. - 302 sider

Stedet er Dublin i 1970'erne, og hovedpersonen 25-årige Louise deler en elendig lejlighed med andre unge og arbejder freelance ved et katolsk tidsskrift. Hun møder Peter, en flot og sexet præst med cølibatløfte. Deres glødende affære bliver et etisk problem

**Delacourt, Grégoire****Ønskelisten**

Hr. Ferdinand, 2013. - 206 sider

Jocelyne Guerbette levet et såkaldt almindeligt liv i en mindre fransk provinsby, sammen med ægteemanden Jocelyn. Jocelyne har en lille sybutik og blogger om syning, men drømmer om noget mere. En dag vinder hun 18 millioner Euro i Lotto og livet tager en overraskende drejning

**Dragnic, Natasa****Hver dag, hver time**

Gyldendal, 2013. - 227 sider

Drengen Luka besvimer af betagelse, da han får øje på Dora, den nye pige i børnehaven. Hun vækker ham med et kys, og de bliver uadskillelige. Skæbnen skiller dem ad, men som voksne krydser deres spor igen

**Gardell, Jonas****Tør aldrig tårer bort uden handsker**

Tiderne Skifter, 2013

1. bind : Kærligheden. - 2013. - 291 sider

Trods samfundets og familiernes modvilje drages Benjamin og Rasmus mod Stockholm og mod hinanden. De er dog uvidende om, at AIDS-smitten også er ved at bane sig vej til Sverige

**Hislop, Victoria****Tråden**

Bazar, 2013. - 533 sider

Op gennem det 20. århundrede sker der voldsomme ting i Thessaloniki. Først da næsten alt håb synes ude, kan de elskende Dimitri (den rige arving) og Katerina (hittebarnet) få hinanden

**Kawakami, Hiromi****Senseis mappe**

Hr. Ferdinand, 2013. - 220 sider

38-årige Tsukiko støder tilfældigt på sin gamle lærer fra gymnasiet på en lokal bar. Deres forhold udvikler sig langsomt fra et tilfældigt bekendskab til et intenst kærlighedsforhold

**Kibler, Julie****Hjem**

Politiken, 2013. - 366 sider

Isabelle vokser op i en amerikansk sydstatsby og gifter sig i hemmelighed med familiens sorte husholderskes søn, Robert. En menneskealder senere fortæller den nu 89-årige kvinde sin tragiske historie til sin frisør og veninde Dorrie, mens de er på vej til begravelse

**Kinsella, Sophie****Bryllupsnatten**

Lindhardt og Ringhof, 2013. - 391 sider

Lotties største drøm er at blive gift, men da kæresten Richard ikke frier, gifter hun sig med sin ungdomskæreste og tager på sit livs bryllupsrejse til Grækenland. En bryllupsrejse, der også involverer ekskærester, storesøstre og forretningsforbindelser

**Kumpfmüller, Michael****Livets herlighed**

Vandkunsten, 2013. - 229 sider

Biografisk roman om forfatteren Franz Kafka, som i sit sidste leveår, syg af tuberkulose, møder den store kærlighed i sit liv i skikkelse af den halvt så gamle Dora Diamant

**MacMahon, Kathleen****Det ender sådan her**

Bazar, 2013. - 414 sider

Bruno har mistet sit job i finanskrisen og drager til Irland for at finde sig selv og sine irske rødder. Her møder han sin kusine, den reservede Addie, der slikker sårene efter en grim ufrivillig abort og et brudt forhold

**Mansell, Jill****En ny dag venter**

Thaning & Appel, 2013. - 436 sider

Da Lara Carson vender tilbage til sin fødeby Bath, genser hun sin ungdoms kærlighed Flynn. Flynn bliver overrasket over at finde ud af at han og Lara har en 19-årig datter sammen, men følelserne mellem Lara og Flynn er stadig intakte

**McLain, Paula****Madame Hemingway**

People's Press, 2013. - 427 sider

I 1921 møder Hadley den unge Ernest Hemingway, der kæmper for at bryde igennem som forfatter. De forelsker sig, bliver gift og rejser sammen til Paris, hvor livet leves i overhalingsbanen

**Meek, James****Hjertet brød ind**

Gyldendal, 2013. - 539 sider

Et familiedrama i genteknologien og tabloidafsløringens tidsalder udspilles mellem de to søskende, tv-produceren Ritchie og malariaforskeren Bec, da Becs tidligere forlovede, som er chefredaktør for et formiddagsblad, vil forsøge at hævne sig på Bec via ondsindet omtale af hende og hendes familie

**Nicholls, David****Den evige toer**

Gyldendal, 2013. - 383 sider

For Josh Harper, Londons mediedarling nummer ét, er showbiz-livet det perfekte liv: penge, berømmelse, hovedrollen på et af Londons store teatre og en fantastisk og smuk kone. For Stephen C. McQueen, er skuespillerdrømmen mest af alt et mareridt, en livslang kostumeprøve, der involverer syngende egern og den evige rolle som trafikdræbt. Er det mon endelig blevet Stephens tur til at få den store chance, da han forelsker sig i Joshs kone, Nora?

**Noble, Elizabeth****Efterdønninger**

NB Books, 2013. - 479 sider

Bill og Maggie lever harmonisk og økonomisk trygt i London med deres tre børn. Da den ældste søn Jake omkommer under tsunamien, skyller tragedien ind over familien, som styrer mod det helt store sammenbrud. Intet bliver som før

**Pulkkinen, Riikka****Grænsen**

Gyldendal, 2013. - 413 sider

Roman, som følger fire personers dagligliv. 53-årige Anja sørger, fordi hendes mand har Alzheimer og vil have hendes hjælp til at dø, mens hendes 16-årige niece Mari er forelsket i sin lærer Julian, hvis lille datter Anni ser det hele fra børnehøjde

**Riley, Lucinda****Pigen på klippen**

Turbulenz, 2013. - 559 sider

Grania Ryan flytter tilbage til Irland på grund af hjertesorger. Her møder hun den livlige pige Aurora. Men der er noget hemmelighedsfuldt omkring hende, og langsomt udfoldes familieskæbnerne

## **Simon, Rachel**

### **Historien om smukke pige**

Punktum, 2013. - 372 sider

Lynnie er udviklingshæmmet. Homan er døv og sort. De er begge anbragt på "Statsskolen for uheldbredeligt syge og evnesvage", som er et brutalt og intolerant sted. De forelsker sig og Lynnie bliver gravid. De flygter men tvinges til at efterlade babyen hos en kvinde de møder og må derefter kæmpe for at finde sammen igen

## **Simsion, Graeme**

### **Projekt Rosie**

Lindhardt og Ringhof, 2013. - 375 sider

Da den socialt handicappede Don beslutter at finde en kæreste, udarbejder han et spørgeskema og iværksætter "Projekt Kone". Rosie er lige det modsatte af, hvad han søger. Men et venskab opstår mellem dem, og Don begynder at opleve følelser, som han ikke kan forstå

## **Søe, Synnøve**

### **Bjerget, havet, huset**

Lindhardt og Ringhof, 2013. - 325 sider

Forfatteren Colm lever i et afsidesliggende hus udenfor Dublin. Han kæmper med en skriveblokering og et ustadigt forhold til kvinder, men en dag flytter den danske kvinde Karen og hendes to drenge ind i nabohuset, og Colms hverdag ændrer sig

## **Trigiani, Adriana**

### **Skomagerens hustru**

Turbulenz, 2013. - 543 sider

Ciro og Enza har mødt hinanden som børn i Norditalien og mødes igen ved et tilfælde flere år senere, da de begge er udvandret til Amerika. Det bliver de to, og den lille familie lever lykkeligt, indtil fortiden indhenter dem

**Vedsø Olesen, Anne-Marie**

**Dronningens dame**

Gyldendal, 2013. - 315 sider

Madeleine er hofdame hos dronningemoderen Catherine af Medici, og da hun samtidig forelsker sig i hovedfjenden, lederen af huguenotterne Louis, bliver hendes loyalitet sat på prøve. Hvem kan og tør hun stole på?

# **Slagelse bibliotekerne 2014**